
 

 
 

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

«ЦЕНТР ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ’Я  

МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ» 

(ЦЕНТР) 

 

НАКАЗ 

 

«25» грудня 2025 року м. Київ                                         № 168-од 

 

 

 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 05 липня 2024 

року № 781«Деякі питання надання послуг з медичного обслуговування 

населення за плату від юридичних і фізичних осіб», абзацу десятого пункту 1 

розділу VI, абзаців дев’ятого, тринадцятого пункту 6 розділу VII Статуту 

державної установи «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони 

здоров'я України», затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 09 лютого 2024 року № 224 «Про затвердження Статуту державної 

установи «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України» (нова редакція)»  

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни до Тарифів на послуги, які надаються за плату державною 

установою «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я 

України»,  затверджених наказом Центру від 08 липня 2025 року № 80-од, в 

редакції наказу Центру від 22 серпня 2025 року № 104-од «Про внесення змін 

до Тарифів на послуги, які надаються за плату державною установою «Центр 

громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України», зі змінами, 

внесеними наказом Центру від 10 грудня 2025 року № 159 «Про внесення змін 

до наказу Центру від 08 липня 2025 року № 80-од», виклавши та затвердивши 

їх у новій редакції, що додається. 

2. Заступникам Генерального директора Центру, у межах компетенції, 

забезпечити виконання затверджених цим наказом змін. 

3. Встановити, що Тарифи, в редакції, затвердженій цим наказом, 

вводяться в дію 01 січня 2026 року. 

Про внесення змін до Тарифів на 

послуги, які надаються за плату 

державною установою «Центр 

громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України»  



 

4. Начальнику відділу документального забезпечення (Марині 

СЕМЕРЕНКО) забезпечити ознайомлення з цим наказом працівників Центру за 

допомогою E-note. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Генеральний директор            Володимир КУРПІТА  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України» 

від «08» липня  2025 року № 80-од 

(у редакції наказу державної установи 

«Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я 

України» від «25» грудня 2025 року 

№ 168-од) 

 

 

ТАРИФИ  

на послуги, які надаються за плату державною установою «Центр 

громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» 

 

Код 

послуг 
Назва послуг 

Ціна 

одиниці 

послуги, 

грн, з ПДВ 

Лабораторні дослідження з проведення мікробіологічних досліджень 

17 
Дослідження біологічного матеріалу на мікроорганізми 

роду Corynebacterium з негативним результатом 314,16 

18 Ідентифікація мікроорганізмів роду Corynebacterium 1147,50 

20 Контроль дисків з дифтерійним антитоксином  606,30 

21 
Контроль якості поживних середовищ (титраційний метод) 

за один тест-штам або одну суміш штамів 290,04 

22 
Контроль якості поживних середовищ (якісний метод) за 1 

тест-штам 104,88 

23 Контроль якості поживного середовища Мюллер-Хінтона 991,92 

24 Контроль поживних середовищ на стерильність 92,40 

26 
Мікробіологічний контроль стерильності медичних 

виробів 
904,56 

57 
Контроль якості поживного середовища для визначення 

токсигенності 883,38 

29 
Виявлення ДНК L.pneumophila методом ПЛР (кількісний) 

у пробі води 
1856,76 

30 Контроль якості лужного агару 2520,66 

31 Контроль якості основного пептону 3159,90 

35 Виявлення Borrelia burgdorferi методом ПЛР  1947,30 



Лабораторні дослідження з проведення паразитологічних досліджень 

38 Виявлення демодекоїдних кліщів 454,98 

39 Визначення нематод роду Dirofilaria до виду 626,40 

40 Дослідження побутового пороху на наявність кліщів 526,92 

41 
Дослідження фіксованих препаратів з біоматеріалу на 

наявність збудників паразитозів (без фарбування) 
699,12 

Лабораторні дослідження з проведення вірусологічних досліджень 

42 
Виділення ентеровірусів та вірусів респіраторної групи в 

культурі клітин 1005,06 

43.2 

Визначення віруліцидної активності дезінфекційних 

засобів із застосуванням імуноферментного аналізу щодо 

визначення HBs антигену вірусу гепатиту В (дослідження 

для однієї концентрації та експозиції на одному тест-

об’єкті) 

852,78 

44 

Застосуванням імуноферментного аналізу для визначення  

HBs антигену вірусу гепатиту В (дослідження 

біоматеріалу методом імуноферментного аналізу на 

вірусні інфекції) 

838,02 

45 Індикація вірусів методом ПЛР 1414,14 

46 Виявлення SARS CoV-2 методом ПЛР 2049,96 

47 
Виявлення антитіл класу IgМ коронавірусу SARS-CoV-2 

імуноферментним методом 403,26 

48 
Виявлення антитіл класу IgG коронавірусу SARS-CoV-2 

імуноферментним методом 375,66 

49 
Виявлення сумарних антитіл коронавірусу SARS-CoV-2 

імуноферментним методом 508,14 

50 
Виявлення антигену SARS-CoV-2 з використанням  

швидкого тесту  
664,02 

51 
Виявлення SARS CoV-2 методом ПЛР (на тест-системі 

Замовника) 469,08 

52 
Виявлення антитіл класу IgМ коронавірусу SARS-CoV-2 

імуноферментним методом (на тест-системі Замовника) 269,04 

53 
Виявлення антитіл класу IgG коронавірусу SARS-CoV-2 

імуноферментним методом (на тест-системі Замовника) 269,04 

54 
Виявлення сумарних антитіл коронавірусу SARS-CoV-2 

імуноферментним методом (на тест-системі Замовника) 269,04 

55 
Виявлення антигену SARS-CoV-2 з використанням  

швидкого тесту  (швидкий тест Замовника) 242,58 

56 
Виявлення антигену SARS-CoV-2 з використанням 

імуноферментного методу (тест-система Замовника) 269,04 

63 Визначення кількості CD 4 лімфоцитів  205,08  



64 Визначення резистентності ВІЛ до АРВ-препаратів 1054,32 

Лабораторні дослідження специфічної активності дезінфекційного засобу 

19 

Визначення фунгіцидної активності дезінфекційного та 

антисептичного засобу суспензійним методом з 

використанням тест-мікроорганізмів (випробування з 

одним тест-штамом, однієї концентрації, однієї експозиції) 

2192,70 

25 

Визначення бактерицидної активності дезінфекційного та 

антисептичного засобу суспензійним методом з 

використанням тест-мікроорганізмів (дослідження з 

одним тест-штамом, однієї концентрації, однієї експозиції) 

2246,52 

59 
Визначення мікобактерицидної та  туберкулоцидної  

активності дезінфекційного та антисептичного засобу 2152,56 

32 

Визначення спороцидної активності дезінфекційного 

засобу методом тест-об'єктів (дослідження з одним тест-

штамом, однієї концентрації, однієї експозиції) 

2262,72 

43.1 

Визначення віруліцидної активності дезінфекційних 

засобів в культурі клітин щодо тест-штамів вірусів 

(дослідження для однієї концентрації та експозиції на 

одному тест-об’єкті) 

2458,08 

60 

Визначення фунгіцидної активності дезінфекційного та 

антисептичного засобу поверхневим методом з 

використанням тест-мікроорганізмів (випробування з 

одним тест-штамом, однієї концентрації, однієї експозиції) 

2378,58 

61 

Визначення бактерицидної активності дезінфекційного та 

антисептичного засобу поверхневим методом з 

використанням тест-мікроорганізмів (дослідження з 

одним тест-штамом, однієї концентрації, однієї експозиції) 

2509,92 

Послуги з сертифікації персоналу 

62 Послуга з сертифікації персоналу 2720,00 

 

 

Генеральний директор                 Володимир КУРПІТА    


